
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 5

15 Ιανουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «ΚΟΚΚΑΛΑ» του Δ.Δ. Σπάρτου του Δήμου 
Αμφιλοχίας Ν. Αιτωλ/νίας ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 18,78 στρ. στη θέση «Καστράκι», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Φυλάκης του Δήμου Αλμυρού, του Νομού 
Μαγνησίας ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 18,089 στρ. στη θέση «Κάγκα Πλατάνια» (Κλει−
νοβός), του Δήμου Σούρπης, του Νομού Μαγνησί−
ας. ................................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 72460/7499 (1)
  Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «ΚΟΚΚΑΛΑ» του Δ.Δ. Σπάρτου του Δήμου Αμ−
φιλοχίας Ν. Αιτωλ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Περί Αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 
192/72, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 719/77 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποί−
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28−1−2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10−4−2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του 

άρθρου 39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την αρ. πρωτ. 11405/6−9−04 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε. ως αρμόδια Διεύθυν−
ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας.

6. Το με αρ. πρωτ. 36/27−7−2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 20−2−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων του Αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «ΚΟΚ−
ΚΑΛΑ» του Δ.Δ. Σπάρτου του Δήμου Αμφιλοχίας Ν. Αι−
τωλ/νίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο 
συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Φεβρουάριο του 2009 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κίσσα Δημήτριο, σε μια 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 20−2−2009 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα 
και θεωρήθηκε από την ίδια, στις 6−3−2009.

9. Την σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού (με τις συνημμένες επισημάνσεις) που διατυπώθηκε 
στο υπ’ αριθμ. 544.5/734/09/2−10−2009 έγγραφό του.

10. Το αρ. πρωτ. 3260/14−12−2009 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 
69863/7279/15−12−09) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν 
τα σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20−2−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΚΟΚΚΑΛΑ» του Δ.Δ. Σπάρτου του Δήμου Αμφιλοχίας 
Νομού Αιτωλ/νίας καθώς και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 
1:500 τον Φεβρουάριο του 2009 από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Κίσσα Δημήτριο, σε μια πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 20−2−2009 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε 
από την ίδια, στις 6−3−2009.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ……., Α17, Α18, και η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2, ……,Π17, Π18.

23

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.19 09:59:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



24 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για 
όλο το μήκος της ακτής για την εξυπηρέτηση των σκο−
πών της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγρά−
φου 3 του άρθρου 2 του Ν.2971/2001.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Αμφιλοχίας για 
ανάρτησή τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΤΑΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Αρθρ. 3 του Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού & Παρα−
λίας στη θέση «Κοκκάλα» του Δ.Δ. Σπάρτου του Δήμου 
Αμφιλοχίας Ν. Αιτωλ/νίας, σήμερα την 20Η του μηνός 
Φεβρουαρίου του έτους 2009, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 15:30 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Δάλλας Γεώργιος, Εφοριακός TE/Α΄, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Απωλ/νίας, ως Πρόεδρος.

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας, ως Μέλος της επιτροπής.

3. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως Μέλος της 
επιτροπής.

4. Δούκας Βασίλειος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Λιμενάρχης 
Πρεβέζης, ως Μέλος της επιτροπής, και

5. Διευθυντής της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροτα−
ξίας της Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απών, 

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του Ν. 2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν της αριθ. 458/
Φ.410/268/13−2−2009 πρόσκλησης του Προέδρου αυτής, 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
σήμερα 20/2/2009. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται 
η Τζωρτζοπούλου Μαρία, η οποία είναι υπεύθυνη για την 
τήρηση του πρακτικού και αφού διαπιστώθηκε απαρτία 
και λαβόντες υπόψη:

− Την από 16/9/2008 αίτηση του κου Γεωργίου Γκούβα, 
με την οποία αιτείται τον εν θέματι καθορισμό.

− Τα υπό του Δημητρίου Κίσσα, Αγρονόμου και Το−
πογράφου Μηχανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα, συνταχθέντα τον Φεβρουάριο του 2009 
σε μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την 

ακρίβεια της αποτύπωσης στις 20/2/2009 από την Αργι−

αδίτη Ιωάννα, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και θεωρημένα από 

την ίδια, στις 6/3/2009, σε μία πινακίδα.

− Το γεγονός ότι υπάρχουν κτίσματα μέσα στον Αι−

γιαλό.
− Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001.
− Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν.2971/2001 και ει−
δικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται εν μέρει από 

βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μικρά ύψη 

στέψης που κυμαίνονται από 2μ. έως 4μ. και εν μέρει από 

χαλαρά ιζήματα (χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει 

από την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων ή ρυάκων 

και τα οποία έχουν εύρος από 1−3μ. Επίσης συνίστα−

ται και από τεχνικά έργα (κρηπίδωμα και δάπεδο από 

οπλισμένο σκυρόδεμα).

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, λοφώδεις, με έδα−

φος βραχώδες, με χρήση χέρσα και εκτός σχεδίου.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 

φυσική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή δεν 

προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−10Β, 

κυρίως έως 4Β με βόρειες−βορειοδυτικές διευθύνσεις.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 

από βραχώδη ανώμαλη σύσταση και μεγάλα βάθη κοντά 

στην ακτή (ανώμαλος).

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με 

το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή 

με μικρό ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που 

πλήττει την περιοχή είναι μικρό και η δημιουργία του 

κάθετου πρανούς προκαλεί την ανάκλαση κυματισμών, 

με αποτέλεσμα την τοπική αύξηση ύψους κύματος. στ. 

Την ύπαρξη κρηπιδώματος από πέτρες και εντός αυτού 

δάπεδο από οπλισμένο σκυρόδεμα σε χώρο αιγιαλού,

ζ. Στο χάρτη Δ1.2. Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Πα−

ραγωγικής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του 

Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 

Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος 

(ΦΕΚ 1470/Β709−10−2003), η περιοχή χαρακτηρίζεται ως 

«Προτεινόμενη ευρύτερη αναζήτησης ήπιων ελεγχόμε−

νων δραστηριοτήτων τουρισμού−παραθερισμού»

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.

ι. Δεν έχουν καταγραφεί ευπαθή οικοσυστήματα και 

δεν έχουν θεσμοθετηθεί προστατευόμενες περιοχές 

(NATURA 2000). Η περιοχή ανήκει στην ζώνη περιβαλ−

λοντικού ελέγχου του Εθνικού Πάρκου του Αμβρακικού 

Κόλπου, όπου επιτρέπονται όλες οι δραστηριότητες 

μετά από γνώμη του Φορέα Διαχείρισης (πλην των εξαι−

ρέσεων που ορίζονται).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 25

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπι−

στώθηκαν επιχωματώσεις, όπως φαίνεται στα συνημμένα 

τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία αποτελούν και ανα−

πόσπαστο τμήμα της έκθεσης αυτής, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού δια−

γράμματος ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγω−

νική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2,..., Α17, A18.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2, ...,Π17, Π18, της οποίας οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες από το κρατικό 

δίκτυο συντεταγμένων.

Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από το 

Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (εγκάρσια Μερκατορική 

προβολή U.T.M − οι συντεταγμένες αναφέρονται στο 

Ε.Γ.Σ.Α ’87).

Σημειώνεται ότι η οριογραμμή της παραλίας είναι 

παράλληλος από τη γραμμή Αιγιαλού σε όλο το μήκος 

της και σε απόσταση 10 μέτρων.

2. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 

Αιγιαλός.

Το παρόν συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίτυπα δύο 

σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως:

Η Επιτροπή

   Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΛΑΣ        ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

 Η Γραμματέας        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ

   ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ       ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΟΥΚΑΣ



26 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 27

    Αριθμ. 4013 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

18,78 στρ. στη θέση «Καστράκι», περιφέρειας Δ.Δ. Φυ−
λάκης του Δήμου Αλμυρού, του Νομού Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν.2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 3177/7−12−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 

συνολικού εμβαδού δεκαοκτώ στρεμμάτων και εβδομή−

ντα οκτώ εκατοστών του στρέμματος (18,78 στρ.), στη 

θέση «Καστράκι», περιφέρειας Δ.Δ. Φυλάκης του Δήμου 

Αλμυρού, του Νομού Μαγνησίας, η οποία αποτελείται 

από δύο τμήματα και της οποίας η βλάστηση κατα−

στράφηκε από πυρκαγιά στις 5/9/2009.

Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 

(τμήμα Ι) και 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, 21,22,7 (τμή−

μα II) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:15000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση

Νότια: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές καλλι−

έργειες

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση 

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−

φείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δασι−

κά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλλων 

(θαμνώδη πρίνο, φιλύκι κ.λπ.) με βαθμό συγκομώσεως 

0,90 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 28 Δεκεμβρίου 2009

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



28 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 29

   Αριθμ. 4070 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

18,089 στρ. στη θέση «Κάγκα Πλατάνια» (Κλεινοβός), 
του Δήμου Σούρπης, του Νομού Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 3207/10−12−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, συνιδιόκτητη δασική 
έκταση, εμβαδού δεκαοκτώ στρεμμάτων και ογδόντα 
εννέα χιλιοστών του στρέμματος (18,089 στρ.), στη θέση 
«Κάγκα Πλατάνια» (Κλεινοβός), του Δήμου Σούρπης, του 
Νομού Μαγνησίας, της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 11/10/2009.

Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6, 
7,8,9,10,11,12,13,14,1 στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:15000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες 
Νότια: Συνιδιόκτητη δασική έκταση 
Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες 
Δυτικά: Γεωργικές καλλιέργειες
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δασικά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύ−
φυλλων (πρίνο, φιλύκι κ.λπ.), με βαθμό συγκομώσεως 
0,80 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Δεκεμβρίου 2009

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



30 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000051501100008*


